ESTADO SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

Departamento de Compras/Licitações
CNPJ: 82845744/0001-71

ERRATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 41/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2021

O Município de Major Gercino, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,

designados pelo Decreto nº 12/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público e,

em especial, comunica a todos que no termo de referência que integra o edital do pregão

eletrônico em epígrafe, que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO, SERVENTE

DE PEDREIRO, CARPINTEIRO E PINTOR, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICIPIO DE MAJOR

GERCINO, foi identificado erro material, que deverá ser reconsiderado, de acordo com

o que consta na presente errata, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Retifica-se o valor “total do lote 1” do Termo de Referência do

edital do Processo Licitatório n° 41/2021 – Pregão Presencial n° 17/2021, para fazer

constar:

ONDE SE LÊ

LOTE 1

Item Qtde Unid. ESPECIFICAÇÃO Pço Unit Pço Total

01 3.000 HORAS
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
PEDREIRO

R$ 44,80 R$ 134.400,00

02 3.000 HORAS
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
SERVENTE DE PEDREIRO

R$ 30,50 R$ 91.500,00

03 3.000 HORAS
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
CARPINTARIA

R$ 44,95 R$ 134.850,00

TOTAL DO LOTE 1 R$ 360.350,00

LEIA-SE

LOTE 1

Item Qtde Unid. ESPECIFICAÇÃO Pço Unit Pço Total

01 3.000 HORAS
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
PEDREIRO

R$ 44,80 R$ 134.400,00

02 3.000 HORAS
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
SERVENTE DE PEDREIRO

R$ 30,50 R$ 91.500,00

03 3.000 HORAS
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
CARPINTARIA

R$ 44,95 R$ 134.850,00

TOTAL DO LOTE 1 R$ 360.750,00

Cláusula Segunda: Ficam ratificados os demais termos do edital do Processo Licitatório

n° 41/2021 – Pregão Presencial n° 17/2021 não alterados pela presente errata.

Cláusula Terceira: Esta errata está disponível no endereço eletrônico

https://www.majorgercino.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/90894/cod

Licitacao/183897

Major Gercino, 29 de abril de 2021

SANDRO MORETE ELIAS

Pregoeiro

https://www.majorgercino.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/90894/codLicitacao/183897
https://www.majorgercino.sc.gov.br/licitacoes/index/detalhes/codMapaItem/90894/codLicitacao/183897